УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

г. Липецк

Об организации дистанционного
образования детей - инвалидов

В целях обеспечения реализации мероприятий приоритетного
национального проекта «Образование» по направлению <<Развитие
дистанционного образования детей - инвалидон», утвержденны?^ ариказом.
Министерства образования и науки Российской Федерации от 12.02.2009
40 «Об утверждении Сетевого графика по реализации приоритетно1-о
национального проекта «Обра:ювание» в 2009 году», и организации
образованр1я детей-инвалидов с применением дистанционных
образовательных технологий

П Р Ж А З Ы В А Ю :

1. Государственному (областному) специшпгному (коррекиионномv)
образовательному учреждению для обучающихся, воспитанников с
ограниченными возможностями здоровья специальной (коррекционной)
общеобразовательной школе-интернату III-IV вида г. Липецка (далее школа-
интернат) организовать осуществление образовательного прон.есса для
детей-инвалидов в учреждении с использованием дистанционных
образовательных технологий.

2. Директору государственного (областного) специального
(коррекцйонного) образовательного учреждения для обучающихся,
воспитанников с ограниченными возможностями здоровья специальной
(коррекционной) общеобразовательной школы-интерната IR1V вила
г. Липецка (И.И. Батищев) внести соответствующие изменения в \'сгаь
образователыюго учреждения, разработать положение о Центре
дистанционного образования и учебный план для организации
дистанционного образования детей-инвалидов.

3. Контроль за исполнением, настоящего прикс1за возложи, гь на
заместителя начальника управления A.M. Грушихина,

Начальник Ю.Н. Таран

Смольянинов А.в. С - - - "
3 2 - 9 4 - 2 0